
1

Ingrid Sarabia Salazar

De: Correspondencia
Enviado el: jueves, 10 de abril de 2025 8:55
Para: Alejandro.Suazo@inchalam.cl
CC: Claudia Alejandra Troncoso Pinto
Asunto: RV: Respuesta a Carta DE 01743-25
Datos adjuntos: COMTRADE 25-02-25.zip; 20250409 Carta CEN Responde Carta DE 01743-25.pdf

Estimado señor Suazo 
 
Junto con saludar, por favor envíe su solicitud a través del sistema de correspondencia del Coordinador ya que su 
empresa Industria Chilena de Alambre S.A., es una entidad Coordinada. 
 
La casilla de correos está habilitada para las comunicaciones con las Empresas No Coordinadas. 
 
Una vez recibida su carta por la vía indicada, procederemos con el registro y distribución en nuestra organización. 
 
Saluda cordialmente,  
 
 

 

Ingrid Sarabia Salazar 
Asistente de Oficina de Partes 
Gerencia Personas y Administración 
 
Santiago de Chile 
Tel:  

 www.coordinador.cl 

 

 

 

De: Suazo Alejandro <Alejandro.Suazo@inchalam.cl>  
Enviado el: miércoles, 9 de abril de 2025 19:28 
Para: Victor Reyes Jara <Victor.Reyes@coordinador.cl>; Correspondencia <correspondencia@coordinador.cl> 
CC: Devos Benoit <benoit.devos@inchalam.cl>; Romero Victor <Victor.Romero@inchalam.cl>; Rodriguez Fernando 
<fernando.rodriguez@inchalam.cl>; Arnaldo Gorziglia <agorziglia@agycia.cl>; Alejandra Caro Troncoso 
<alejandra.caro@coordinador.cl>; Santiago José Portaluppi Fernández <sportaluppi@agycia.cl>; Samuel Guzmán Lavín 
<sguzman@agycia.cl> 
Asunto: Respuesta a Carta DE 01743-25 
 
 
[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contraseñas]  

De mi consideración, 
Se adjunta documento con Respuesta a Carta DE 01743-25. En la misma se adjuntan los datos 
solicitados y el CRONOGRAMA PROCESO DE VERIFICACIÓN EDAC-BF. Además, se adjuntan los datos 
oscilagráficos en formato COMTRADE en un archivo zip. 
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Adicionalmente, este documento será enviado a través del portal “Sistema de Correspondencia” del 
CEN una vez se reestablezca nuestro acceso. 
Sin otro particular se despide atentamente,  
 

Alejandro Suazo 
Gerente de Operaciones 

Gerencia Operaciones 
M +56 9 72160425 
Inchalam S.A. 
Gran Bretaña 2675, Talcahuano,  
Región del Bío Bío 
 

Inchalam.cl 
 
 


